

## W Ejszyskach – pomnik powstania styczniowego. Zaprojektował go wicemer rejonu 1

Wilno i Wileńszczyzna

- Fot. FB/Ejszyski-nasze miasto



### W Ejszyskach – pomnik powstania styczniowego. Zaprojektował go wicemer rejonu

Małgorzata Kozicz

Czerwiec 7, 2013 15:00

### W centrum Ejszyszek już wkrótce zostanie odłonięty pomnik ku czci bohaterów powstania styczniowego. Prace mają być zakończone do końca bieżącego roku.

Budowa pomnika zostanie sfinansowana dzięki wsparciu z Polski, część środków udało się wygospodarować z funduszu samorządowego. Wraz z postawieniem pomnika zostanie uporządkowany park miejski – tam, na placu, stanie monument.

„Ejszyski wikariusz ks. Józef Horbaczewski na tym właśnie placu ogłosił manifest rządu tymczasowego. Tu gromadzili się powstańcy, prowadzeni przez Ludwika Narbutta – syna Teodora Narbutta, architekta kościoła w Ejszyskach. W oddziale powstańców z Ejszyszek walczył między innymi włoski malarz Elwiro Andrioli” – opowiada wicemer rejonu sołecznickiego Andrzej Andruszkiewicz. Jest on autorem projektu pomnika ku czci powstańców.

„U podstawy pomnika staną 4 cokoły, symbolizujące 400 lat wspólnej historii obojga narodów: Wielkiego Księstwa Litewskiego i Korony. U podstawy pomnika będą wznosiły się dwa ogromne postumenty, ozdobione godłami państwowymi Litwy i Polski – jako symbol, że na bazie wspólnej historii powstały dwa współczesne państwa. Częścią pomnika będzie dzwon, który ma przypominać naszym mieszkańcom o bohaterskiej przeszłości przodków, a także mobilizować do wspólnej pracy i wysiłku na rzecz przyszłości” – opowiada Andrzej Andruszkiewicz.

Zdaniem wicemera rejonu sołecznickiego, mieszkańcy Ejszyszek powinni pamiętać, że ich miasto zawsze odgrywało znaczącą rolę w historii Litwy

Pamięć bohaterów powstania zostanie uczczona także w Butrymańcach. W miejscowym kościele zostanie

odsłonięta tablica pamiątkowa dla jednego z dowódców powstania – Bolesława Kajetana Kołyszki- który urodził się niedaleko Butrymańc i został ochrzczony w tym kościele.

Tagi: [Ejszyszki pomnik powstanie styczniowe Wileńszczyzna](#)